Hausdessert's:

- ,,Opfelchiiechli* gross Fr. 11.50
mit Vanille- Sauce und Zimt-Zucker klein Fr. 8.50
- Apfel-Zimt Parfaitglace Fr. 14.50

mit glacierten Apfeln

- Quitten Variation Fr. 13.50
mit Sorbet, Mousse und Kompott

- ,,Grosis*“ Schnapszwetschgen Fr. 13.50
eingelegte, lauwarme Dorrzwetschgen mit Vanilleglace

- Caramelchopfli Fr. 8.50
mit Schlagrahm ausgarniert

- ,,Eiskaffee Maison‘ Fr. 11.00

aufgeschlagenes Moccaglace mit Likor und Rahm

-Mini Desserts im Glas:
als kleiner Abschluss zum Naschen oder zum selber Zusammenstellen

St. Fr. 4.00
Mousse au Chocolat
Panna Cotta mit Beeren
gebrannte Creéme
Quittenkompott mit seinem Sorbet
Opfelmuess mit Glarner- Gewiirzglace
«Herbst- Coupe»
Opfel- Muess, Vanilleglace und Eiercognac Fr. 9.80
-Vermicelles mit Rahm Fr. 9.50
abgeschmecktes Maronenpiiree mit Glace Fr. 13.50
-Dessert Kise Auswahl Fr. 16.50

Auswabhl an Spezialititen, hauptsdchlich aus der Region mit hausgemachten Chutneys und
Birnenbrot von der Bickerei Rathgeb, Saland

Gonnen Sie sich zum Dessert und zum Kiése, einen unserer Siissweine oder siisser Sherry!

Weisse Siissweine:

Goldtropfli 4 cl Fr. 5.60 37.5 ¢l Fr. 52.00
(ausgewogen siisslich)
Schloss Teufen, Teufen

Sionetta 4 cl Fr. 6.80 50 cl Fr. 68.00
Muscateller,Mallorca



Klassische Coupes

Coupe Baileys

Vanille-, Café- Rahmglace, Baileys und Rahm
Coupe Hot Berry

Vanille- Rahmglace und warme Waldbeeren und Rahm
Coupe Danemark

Vanille- Rahmglace, Schokoladensauce und Rahm
Coupe Swiss

Vanille-, Erdbeer- Rahmglace, Meringues und Rahm

,,Biindner Roteli*

Gross

Klein

Gross

Klein

Vanille- Glace mit Amarenakirschen und Rételi- Likor und Rahm

Sunneschy*

Orangensorbet mit Eierlikér und Rahm

Sorbets

Zitronensorbet mit Wodka

Blutorangensorbet mit Orangenlikor, Erismann

Zwetschgensorbet mit Zwetschgenbrand

Mangosorbet mit Passoa

Quittensorbet mit Quittenschnaps

Sorbets mit Schaumwein

Glace- und Sorbet Aromen

Vanille, Erdbeer, Mocca, Glarner Gewiirzglace

Zitrone, Blutorange Zwetschge, Mango, Quitten
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Kaffee- Spezialititen

Kaffee ,,Calypso‘‘ mit Baileys und Schlagrahm

Kaffee ,,Maison‘ mit unserer Hausmischung und Schlagrahm

Irish- Coffee mit echtem Irischem Whisky und Schlagrahm

Zum Kaffee

Regionale Spirituosen-Spezialiiiten:

Freiensteiner Quitten

Weindrusen Schloss Teufen

Aus Weindrusen dem Grappa dhnlich, feiner im Geschmack

Grape Nr.1 Stucki Teufen

Grape Nr.2 Eichenfass Stucki
Castle Grape Schloss Teufen

Aurum Trauben- Edelbrand Teufen
Zwetschgen

Gravensteiner Erismann
die schonsten Gravensteiner Aepfel gebrannt

Himbeerbrand Erismann
Vieille Prune Erismann
Williams Erismann

Kirsch Lauerzer Erismann
Ziircher Lowland Whisky 5Y.
Orangenlikor Erismann

Swiss Blended Gin Erismann
Rum Diplomatico Ambssador

Grappa di Nicolis

40 % vol
42% vol
48% vol
46% vol
43% vol
41% vol
42% vol
41% vol
40% vol
41% vol
41% vol
41% vol
40% vol
35% vol
45% vol
43% vol
45% vol

2cl
2cl

2cl

2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2c
2c
4cl
2cl
4cl
4cl
2c

Fr.

Fr

Fr

Fr
Fr

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

9.00

. 9.50

. 9.80

. 6.00
. 6.00

6.00

7.00
7.00

8.00

6.00

6.00

7.00
9.50
6.00
7.00
12.00
7.50
11.50
18.00
12.00



